
Slohová a výtvarná soutěž – Požární ochrana očima dětí 

 

I v této náročné době, kdy se žáci musí vzdělávat na dálku, tzv. on – line, jsme se jako každý 

rok zúčastnili slohové a výtvarné soutěže – Požární ochrana očima dětí. Žáci 1. a 2. ročníku 

kreslili své výtvarné práce ve škole ve výuce, ještě před plošným uzavřením. Spolužáci ze 3., 

4. a 5. ročníku své soutěžní práce vytvářeli samostatně doma a prostřednictvím rodičů byly 

přeneseny do školy k odeslání. 

Mezi nejčastější náměty patřilo: záchrana koček buď na stromě nebo uvízlé v kanálu, hašení 

požáru lesa pomocí vrtulníku, zásah hasičů u dopravní nehody, vyprošťování osob z hořícího 

domu, kresba hasičské techniky. 

V hodinách pracovních činností jsme se pustili do modelování a výsledek našeho společného 

snažení je vidět na výstavce v budově školy. Milým překvapením byl i pěkný model 

hasičského vozu SDH Žimutice od Nely Floriánové, který natrvalo zůstane v archivu školy a 

bude sloužit jako praktická ukázka při výuce prvouky – Integrovaný záchranný systém.  

Bohužel k úplnému dokončení 3 D modelů vrtulníku, sanitky, hasičského a policejního 

automobilu nedošlo, zasáhlo nás úplné uzavření škol. Žáci se nemusí bát, jakmile se škola 

otevře a modely budou dostavěny, mohou se těšit na jedničky do žákovské knížky. 

Do soutěže byly též zařazeny slohové práce žáků 5. ročníku. Každý svou práci před spolužáky 

v on- line hodině českého jazyka nahlas přečetl a do klasifikace mu přibyla další pěkná 

známka. Někdo si zvolil báseň či příběh z vlastního života. 

Všem zúčastněným přejeme, aby se umístili na předních místech. Ale nejde jen o výhru, ale o 

pocit spokojené práce. 

 

Text a foto: vyučující ZŠ a MŠ Žimutice 


